
 

 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(сьома сесія) 

РІШЕННЯ 

26 травня 2016 року             № 197/7-2016 

Про внесення змін та доповнень до рішення 

Зарічненської селищної ради від 25.12.2015 

року № 57/4-2015 “Про місцеві (регіональні) 

програми Зарічненської селищної ради на 

2016 рік”  

Відповідно до пункту 3 статті 82 Бюджетного кодексу України, керуючись 

пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, за погодженням з постійними комісіями Зарічненської селищної ради, 

Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

Внести наступні зміни та доповнення до рішення Зарічненської селищної 

ради від 25.12.2015 року № 57/4-2015 “Про місцеві (регіональні) програми 

Зарічненської селищної ради на 2016 рік”: 

1.  викласти в наступній редакції програми: 

1.1. Програма із благоустрою населених пунктів Зарічненської селищної 

ради (додаток 1). 

1.2. Програма із розвитку культури та мистецтва на території 

Зарічненської селищної ради (додаток 3). 

1.3. Програма із утримання доріг населених пунктів Зарічненської 

селищної ради (додаток 5). 

2. Затвердити на 2016 рік наступні місцеві (регіональні) програми: 

2.1. Програма поповнення статутного фонду КП “Добробут” (додаток 12); 

2.2. Програма електрифікації нових житлових масивів (додаток 13). 

схвалені рішенням виконкому селищної ради від 20 травня 2016 року № 57. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

Зарічненської селищної ради, голову та секретаря Зарічненської селищної ради, 

заступника голови Зарічненської селищної ради з питань діяльності виконавчих 

органів ради та працівників ради відповідно до розподілу функціональних 

обов’язків. 

Селищний голова      В. Ломако 



Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 26 .05.2016 року № 197/7-2016 

ПРОГРАМА 

із благоустрою населених пунктів Зарічненської селищної ради 

Благоустрій населених пунктів Зарічненської селищної ради є складовою 

частиною забезпечення прав громадян на проживання в екологічно чистому 

середовищі, користування всіма належними послугами. Належний санітарний 

стан підтримують всі підприємства, організації та населення. Щорічно 

розробляються заходи по благоустрою. 

Програма розроблена відповідно до статей 26, 30 Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про благоустрій населених 

пунктів”. 

Мета програми: 

1. Виконання вимог законодавства щодо чистоти і проживання населення в 

належних санітарних умовах, забезпечення санітарно - екологічної безпеки на 

території селищної ради. 

2. Запобігання, щодо зменшення інфекційних захворювань серед 

населення. 

3. Раціональне використання бюджетних коштів. 

Основні завдання програми: 

1. Забезпечення належного санітарного стану в населених пунктах 

Зарічненської селищної ради, озеленення, видалення аварійних дерев, обрізання 

крон дерев, кущів, скошування трави, утримання доріг в необхідному санітарному 

стані, нанесення дорожньої розмітки та встановлення дорожніх знаків, 

благоустрій пам’ятників та кладовищ, своєчасне проведення робіт по вивезенню 

твердих побутових відходів, впорядкування полігону твердих побутових відходів, 

очистка дна річки Стир. 

2. Створення умов для підвищення та покращення життєвого рівня 

населення, оплата використаної електроенергії із вуличного освітлення. 

Очікувані результати програми: 

1. Створити умови для населення проживати в чистоті, не допускати 

забруднення навколишнього середовища. 

2. Покращення санітарного стану населених пунктів Зарічненської 

селищної ради та культури поведінки населення. 

3. Дотримання норм експлуатації полігону твердих побутових відходів. 

Заходи: 

Затвердити в бюджеті Зарічненської селищної ради видатки у 2016 році на 

фінансування даної програми в сумі 809 393,00 грн. з них на: 

- оплату праці працівників із благоустрою 175 000,00 грн.; 

- нарахування на заробітну плату 38 500,00 грн.; 

- банківські послуги 888,00 грн.; 



- оплата електроенергії (вуличне освітлення) 24 000,00 грн.; 

- оплата транспортних послуг 77 500,00 грн.; 

- оплата транспортних послуг по вивозу сміття від кладовищ 7 000,00 грн.; 

- придбання воріт для кладовищ смт Зарічне 5 000,00 грн.; 

- придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю, квіткової 

продукції та квітів – 28 000,00 грн.; 

- утримання полігону твердих побутових відходів – 46 500,00 грн.; 

- нанесення вуличної розмітки – 20 000,00 грн.; 

- Придбання   обмежувачів   швидкості    (лежачих    поліцейських)   –     

10 000,00грн.; 

- встановлення дорожніх знаків та обмежувачів швидкості – 12 000,00 

грн., 

- придбання лампочок для вуличного освітлення – 12 000,00 грн.; 

- зрізання аварійних дерев, обрізка крон дерев – 25 000 ,00 грн.; 

- придбання  дорожніх знаків 12 000,00 грн.; 

- утримання електромереж – 6 554,00 грн.; 

- очистка дна р.Стир – 1 100,00 грн.; 

- ліквідація стихійних сміття звалищ  30 500,00 грн.; 

- виготовлення проектно-кошторисної документації на проведення 

будівництва вуличного освітлення по вул. Піщаницька с. Іванчиці,                          

вул. Центральна в с. Чернин., вул. Харківця та Крижова в смт Зарічне – 20 000,00 

грн. 

- оплата праці працівників, що працюють на громадських роботах згідно 

договору з Зарічненським РЦЗ 16 064,00грн. 

- проведення нарахувань на заробітну плату працівників, що працюють на 

громадських роботах згідно договору з Зарічненським РЦЗ 3 500,00грн. 

- оплата банківських послуг із обслуговування по громадських роботах 

згідно договору з Зарічненським РЦЗ 32,00 грн. 

- капітальний ремонт тротуарів по вул. Л.Українки, Грушевського  та 

Фестивальній – 234 755,00 грн., 

- виготовлення кошторису на будівництво зупинки громадського 

транспорту по вул. Фестивальна – 3 500,00 грн. 

Виконавці: 

1. Виконавчий апарат Зарічненської селищної ради, КП “Добробут”, 

Зарічненське управління водного господарства, підприємства, установи, 

організації незалежно від форми власності та населення в межах визначених 

заходами з благоустрою на 2016 рік.  

Секретар Зарічненської 

селищної ради        Н.Пронькіна 

 



Додаток 2 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 26.05.2016 року № 197/7-2016 

 

ПРОГРАМА 

 із розвитку культури та мистецтва на території Зарічненської селищної ради 

(додаток 3) 

Розвиток культури та мистецтва є складовою частиною забезпечення 

реалізації прав громадян на вільний і всебічний розвиток їх особистості. Програма 

розроблена відповідно до статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування 

в Україні”, Закону України “Про культуру”. 

Мета програми: 

1. Виконання вимог законодавства щодо створення умов для розвитку 

культури, сприяння відродження осередків традиційної народної творчості, 

дозвілля молоді. 

2. Підвищення культурного рівня населення на території селищної ради. 

3. Вшанування ветеранів Другої світової війни та ліквідаторів аварії на 

ЧАЕС  

4. Стимулювання випускників ДНЗ до кращого навчання в школі. 

5. Участь в проведені масових заходів в т.ч. Дня захисту дітей. 

6. Раціональне використання бюджетних коштів. 

Основні завдання: 

1. Забезпечення публікації нормативних актів та оголошень Зарічненської 

селищної ради. 

2. Забезпечення прав людини на вільний і всебічний розвиток її 

особистості. 

3. Створення належних умов  для розвитку культури, духовності, 

мистецтва, народної творчості . 

4. Придбання подарунків для вшанування ветеранів Другої світової війни 

та ліквідаторів аварії на ЧАЕС. 

5. Придбання канцелярських наборів для випуску дітей в дошкільних 

закладах  

6. Придбання кольорової крейди на День захисту дітей. 

Очікувані результати програми: 

1. Створити умови населенню селищної ради для вільного і всебічного 

розвитку їх особистості. 

2. Підняти культурно освітній  рівень населення селищної ради. 

3. Створити мережу культурно-дозвільних закладів, клубів за інтересами, 

умов для розвитку мистецтва, засади для патріотичного виховання молоді. 

Заходи: 

Затвердити в бюджеті Зарічненської селищної ради видатки у 2016 році на 

фінансування даної програми в сумі 31 600,0грн +1000,00грн. = 32 600,00грн. з 

них на: 



 придбання товарно-матеріальних цінностей при відзначенні свят, 

пам’ятних дат – 10 400,00 грн.; 

 забезпечення публікації нормативних актів та оголошень Зарічненської 

селищної ради – 5 000,00грн.; 

 транспортні послуги по встановленню та демонтажу новорічної ялинки 

9 000,00 грн. 

придбання подарунків для вшанування ветеранів Другої світової війни та 

ліквідаторів аварії на ЧАЕС- 7 200,00 грн. 

 придбання кольорової крейди на День захисту дітей + 1 000,00грн. 

 

Виконавці: 

Виконавчий апарат Зарічненської селищної ради, комунальне 

підприємство “Добробут”, районна газета “Полісся”, Культурно – дозвільні 

комплекси селища, ДНЗ “Сонечко”, ДНЗ “Струмочок”. 

Секретар Зарічненської 

селищної ради        Н.Пронькіна 



Додаток 3 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 26.05.2016 року № 197/7-2016 

 

ПРОГРАМА 

із утримання доріг населених пунктів Зарічненської  

селищної ради (додаток 5) 

Зарічненська селищна рада проводить ремонт доріг з твердим та ґрунтовим 

покриттям смт Зарічного, с.Іванчиці, с.Чернин за рахунок власних коштів. Іншим 

джерелом фінансування поточного ремонту доріг з твердим  та ґрунтовим 

покриттям є кошти обласного бюджету. Програма розроблена відповідно до статті 

26, 30, 31 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону 

України “Про автомобільні дороги”. 

Мета програми: 

1. Виконання вимог законодавства України щодо забезпечення належного 

утримання і експлуатації доріг на території Зарічненської селищної ради. 

Основні завдання: 

1. Проведення поточного ремонту доріг населених пунктів Зарічненської 

селищної ради: вулиць Крижова, Центральна, Лесі Українки, Ватутіна, Харківця, 

Фестивальна, Шевченка, 1-го Грудня,  Залізнична, Набережна, Яблунева, 

Польова, Лісгоспна, Київська, Вишнева, Гетьманська, Пушкіна, Суворова, 

провулок Північний, в смт.Зарічне та вулиць Шкільна, Колгоспна в с.Іванчиці. 

2. Забезпечення зимового утримання доріг населених пунктів Зарічненської 

селищної ради. 

3. Виготовлення проектно-кошторисної документації з капітального 

ремонту доріг (білощебеневе покриття) по вулицях населених пунктів 

Зарічненської селищної ради: Красноберезинська, Ковпака, Залізнична, 

І.Трифонова, Садова, Привокзальна, Гвардійська, Польова, У.Соколовської, 

Вишнева, Гетьманська, Губинська, Варшавська, Д.Галицького провулок 

Північний, провулок Д.Галицького, в с. Іванчиці вул. Піщаницька. 

4. Проведення капітального ремонту доріг (білощебеневе покриття) по 

вулицях населених пунктів Зарічненської селищної ради: Красноберезинська, 

Ковпака, Залізнична, І.Трифонова, Садова, Привокзальна, Гвардійська, Польова, 

У.Соколовської, Д.Галицького, провулок Д.Галицького, в с.Іванчиці вул. 

Піщаницька. 

5. Виготовлення проектно-кошторисної документації із влаштування 

тротуару по вулицях Фестивальна та Ковпака. 

6. Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт доріг з твердим покриттям вулиць Партизанська, Шевченка, 

Грушевського. 

7. Виготовлення проектно-кошторисної документації на влаштування 

моста через р Стир в с. Іванчиці Зарічненського району Рівненської області. 

8. Влаштування моста через р Стир в с. Іванчиці Зарічненського району 



Рівненської області. 

Очікувані результати програми: 

1. Забезпечення належного ремонту доріг та тротуарів, на території 

Зарічненської селищної ради. 

2. Забезпечення необхідного рівня безпеки руху на дорогах. 

Заходи: 

Затвердити в бюджеті Зарічненської селищної ради видатки у 2016 році на 

фінансування даної програми в сумі – 1 849 000,00 грн. + 

832 208,00грн.=2 681 208,00 грн., з них: 

- проведення поточного ремонту доріг населених пунктів Зарічненської 

селищної ради: вулиць Крижова – 10 000,00 грн.,-700,00 грн = 9 300,00 грн., 

Центральна – 10 000,00 грн. - 10 000,00 грн = 0, Лесі Українки – 25 000,00 грн. 

+65 000,00грн = 90 000,00грн, Ватутіна – 15 000,00 грн. - 2 000,00 грн = 

13 000,00грн., Харківця – 15 000,00 грн. - 3 000.00грн. = 12 000,00 грн., 

Фестивальна – 25 000,00 грн., Шевченка – 25 000,00 грн., 1-го Грудня- 

1600,00грн., Залізнична-900,00грн., Набережна 1500,00грн., Яблунева -

450,00грн., Польова – 450,00грн., Лісгоспна - 900,00грн., Київська - 450,00грн., 

Вишнева - 900,00грн., Гетьманська - 450,00грн., Пушкіна - 450,00грн., 
Суворова - 450,00грн., провулок Північний - 1500,00грн.,  Зелена  в с.Чернин + 

57 700,00 грн., вулиця Шкільна 37 000,00 грн. - 31 000,00 грн. = 6 000,00 грн., та 

Колгоспна 37 000,00 грн. - 29 000,00грн. = 8 000,00грн. в с.Іванчиці. Всього – 

198 300,00 грн. + 57 700,00 грн. = 256 000,00 грн.; 

- забезпечення зимового утримання доріг населених пунктів Зарічненської 

селищної ради – 55 000,00 грн.; 

- виготовлення проектно-кошторисної документації з капітального 

ремонту доріг (білощебеневе покриття) по вулицях населених пунктів 

Зарічненської селищної ради: в смт Зарічне: вул. Красноберезинська - 

Д.Галицького - провулок Д.Галицького –3 000,00 грн. + 7 475,00 грн. = 10 475,00 

грн.; Ковпака - 3 000,00 грн.; Залізнична – 3 000,00 грн.; І.Трифонова – 3 000,00 

грн.,+ 8 163,00 грн. =11 163,00 грн.; Садова – 3 000,00 грн; Привокзальна – 

3 000,00 грн.; Гвардійська + 3 000,00грн; Польова – 3 000,00грн; У.Соколовської – 

3 000,00 грн., + 5 170,00 грн.,= 8 170,00грн; Вишнева + 10 000,00 грн.; 

Гетьманська + 10 000,00 грн.; Губинська + 15 000,00 грн.; Варшавська + 

10 000,00грн.; в с. Іванчиці вул. Піщаницька – 3 000,00 грн.; 

- виготовлення проектно-кошторисної документації з капітального 

ремонту доріг (тверде покриття) по вулицях населених пунктів Зарічненської 

селищної ради: в смт Зарічне : Шевченка + 10 000,0грн; Грушевського + 

7 500,0грн. 
- проведення капітального ремонту доріг (білощебеневе покриття) по 

вулицях населених пунктів Зарічненської селищної ради: в смт Зарічне: 

Красноберезинська - Д.Галицького - провулок Д.Галицького 220 000,00 грн.,+ 

341 100,00 грн. = 561 100,00 грн.; У.Соколовської 150 000,00 грн.,+ 278 500,00 

грн.,= 428 500,00 грн.; І.Трифонова – 250 000,00грн; Ковпака – 90 000,00грн; 

Польова – 150 000,00грн; Привокзальна – 140 000,00 грн. - 98 500 грн. = 



41 500,00грн; вул. Садова 90 000,00 грн. - 90 000,00 грн. = 0; вул. Залізнична  

90 000,00 грн., - 90 000,00 грн. = 0; в с.Іванчиці – вулиця Піщаницька – 250 000,00 

грн.. 

- завершення капітального ремонту дороги по вул.Партизанська – 

100 000,00 грн.; 

- виготовлення проектно-кошторисної документації із влаштування 

тротуару по вул. Фестивальна та вул. Ковпака – 15 000,00 грн.; 

виготовлення проектно-кошторисної документації на влаштування моста 

через р Стир в с. Іванчиці Зарічненського району Рівненської області – 20 000,00 

грн.+ 800,00 грн;= 20 800,00 грн. 

влаштування моста через р Стир в с. Іванчиці Зарічненського району 

Рівненської області +350 000,00грн. 

Виконавці: 

Виконавчий апарат Зарічненської селищної ради, проектні організації 

незалежно від форми власності, комунальне підприємство “Добробут”, 

Зарічненське ШБД-6, ТзОВ “Поліссябудсервіс- ПОО”, інші підприємства та 

організації незалежно від форми власності  

Секретар Зарічненської 

селищної ради        Н.Пронькіна  



                                                         Додаток 4 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 26.05.2016 року № 197 /7-2016 
 

П Р О Г Р А М А 

Поповнення статутного фонду КП “Добробут”,  

Зарічненської селищної ради (додаток 12) 

 

Програма розроблена на виконання рішення селищної ради від 20.03.2012 

року №320 “Про вдосконалення системи управління житлово - комунальним 

господарством” з метою поповнення статутного фонду та покращення 

фінансового стану КП “Добробут”. 

Мета програми: 

1. Надання фінансової підтримки на розвиток матеріально-технічної бази 

КП “Добробут”: придбання трактора, дренажно-фекального насоса з ріжучим 

колесом, обладнання на автомобіль, системи подачі води у колектор в обхід 

водонапірної вежі на базі 2-х насосів ГАШК – ГН – ЕМІ – 0150-20-380С. 

2. Покращення рівня надання послуг КП “Добробут”. 

3. Раціональне використання бюджетних коштів. 

Основні завдання програми: 
1. Поповнення статутного фонду КП “Добробут” з метою розвитку 

підприємства. 

Очікувані результати програми: 

1.Розвиток матеріально-технічної бази КП “Добробут”. 

2. Зменшення витрат електроенергії при подачі води в водопровідну мережу 

смт Зарічне. 

3.Надання більшого об’єму послуг з вивезення ТПВ від населення. 

Заходи: 
Передбачити в бюджеті селищної ради видатки у 2016 році  на 

фінансування даної програми в сумі 473 500,00 грн. з них на: придбання трактора 

380 000,00грн., дренажно-фекального насоса з ріжучим колесом 21 500,00грн., 

обладнання на автомобіль 20 000,00грн., системи подачі води у колектор в обхід 

водонапірної вежі на базі 2-х насосів ГАШК –ГН –ЕМІ – 0150-20-380С – 

52 000,00грн. 

Виконавці: 

Виконавчий апарат Зарічненської селищної ради, КП “Добробут”. 

 

Секретар Зарічненської 

селищної ради       Н.Пронькіна 



                                                                            Додаток 5 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 26.05.2016 року № 197/7-2016 

 

П Р О Г Р А М А 

по електрифікації нових житлових масивів селищної ради (додаток 13) 
Електрифікація нових житлових масивів селищної ради є обов’язковою 

умовою проживання з можливістю використання існуючих досягнень цивілізації. 

Програма розроблена відповідно до ст.26, 60 Закону України про місцеве 

самоврядування в Україні» 

Мета програми: 

1. Електрифікація нових житлових масивів селищної ради, за рахунок 

коштів обласного, районного, селищного бюджету та населення . 

2. Раціональне використання бюджетних коштів. 

Основні завдання: 

1.Забезпечення прав людини щодо можливості використання існуючих 

досягнень цивілізації та комфортного проживання . 

Виконання програми дасть можливість: 
1. Використовувати електроприлади мешканцям новобудов смт.Зарічне. 

2. Збільшення капіталовкладень в індивідуальне житлове будівництво. 

Заходи: 

Передбачити в бюджеті селищної ради видатки на 2016 року в сумі 

8 000,00 грн. на внесення змін до проектно-кошторисної документації по 

електрифікації житлового масиву “Старий аеропорт ” 

Виконавці: 

1. Виконавчий комітет селищної ради. 

2. Забудовники житлового масиву смт.Зарічне “Старий аеропорт ”  

 

     Секретар Зарічненської 

селищної ради        Н.Пронькіна 

 


